
 

 

UCHWAŁA NR XII/99/2019 

RADY GMINY CHYBIE 

z dnia 19 listopada 2019 r. 

w sprawie wysokości oraz  szczegółowych warunków i trybu przyznawania stypendiów dla osób 

zajmujących się twórczością artystyczną, upowszechnianiem kultury i opieką nad zabytkami 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn.: 

Dz. U. z 2019 r. poz. 506) oraz art. 7b ust. 3 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 

i prowadzeniu działalności kulturalnej (tekst jedn.: Dz. U. z 2018 r. poz. 1983 z późn. zm.),  

po przeprowadzeniu konsultacji z organizacjami, na wniosek Wójta Gminy Chybie 

Rada Gminy Chybie 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wójt Gminy Chybie przyznaje indywidualne stypendia osobom zajmującym się twórczością 

artystyczną, opieką nad zabytkami  lub upowszechnianiem kultury, zwane dalej stypendiami 

2. Stypendia przyznawane są osobom mając na uwadze wspieranie rozwoju umiejętności artystycznych 

oraz upowszechnianie kultury i opieki nad zabytkami. 

3. Stypendia przyznawane są raz w roku na określone we wniosku przedsięwzięcia w zakresie twórczości 

artystycznej lub upowszechniania kultury i opieki nad zabytkami w jednej z następujących dziedzin: 

1) literatura, 

2) sztuki plastyczne i wizualne, 

3) fotografia, 

4) muzyka, 

5) taniec, 

6) sztuka estradowa, 

7) teatr, 

8) film, 

9) upowszechniane lokalnej historii, 

10) upowszechnianie kultury, 

11) twórczość ludowa. 

§ 2. Stypendium może być przyznane osobie, która jest mieszkańcem gminy Chybie w dniu złożenia 

wniosku o stypendium, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 22 listopada 2019 r.

Poz. 7813

https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/


§ 3. 1. Wnioski o przyznanie stypendium wraz z załącznikami, należy składać do Wójta Gminy Chybie 

w terminie do 30 listopada każdego roku w Urzędzie Gminy w Chybiu. W przypadku przesłania wniosku 

pocztą, o zachowaniu terminu decyduje data wpływu wniosku. 

2. Wójt Gminy ogłasza nabór wniosków w terminie do 31 października danego roku. 

§ 4. 1.  Wniosek o stypendium powinien zawierać: 

1) dane osoby składającej wniosek, 

2) dane osobowe kandydata na stypendystę; 

3) opis indywidualnych szczególnych osiągnięć artystycznych, działań związanych z upowszechnianiem 

kultury oraz opieką nad zabytkami wraz z informacjami na temat dotychczasowej działalności ; 

4) plan zamierzeń w jednej z dziedzin wymienionych w § 1 ust. 3, w ramach której kandydat zamierza 

rozwijać swoją działalność, 

5) uzasadnienie wniosku ze szczególnym uwzględnieniem znaczenia przedsięwzięcia planowanego do 

realizacji  przez osobę, której ma być przyznane stypendium w zakresie twórczości artystycznej lub 

upowszechniania kultury i opieki nad zabytkami. 

2. Do wniosku należy dołączyć dokumenty potwierdzające indywidualne osiągnięcia artystyczne 

kandydata, w tym w szczególności portfolio lub dokumentację twórczości - katalogi z wystaw, reprodukcje 

prac, recenzje, opinie, kserokopie wybranych utworów i artykułów, dokumentację dokonań na nośniku 

elektronicznym z koncertami, występami, slajdy, artykuły prasowe, szczególnie z ostatniego roku w dziedzinie, 

z zakresu której składany jest wniosek o stypendium, 

§ 5. 1.  Ocena wniosków opiera się na ich merytorycznej zawartości i ma na celu udzielenie wsparcia 

osobom wybitnie uzdolnionym i posiadającym wymierny dorobek artystyczny. 

2. Przy ocenie wniosków bierze się pod uwagę następujące kryteria: 

1) promowanie młodych talentów, 

2) przyczynianie się przedsięwzięcia realizowanego przez osobę, której ma być przyznane stypendium do 

rozwoju życia kulturalnego i kształtowania tożsamości regionu oraz rozwoju umiejętności artystycznych 

twórcy, 

3) cel, jaki zamierza osiągnąć stypendysta realizując przedsięwzięcie w zgłoszonej dziedzinie, 

4) obiektywną możliwość realizacji przedsięwzięcia opisanego we wniosku, 

5) ocenę udokumentowanych dokonań i ich znaczenia dla kultury, w tym wkład w rozwój kultury gminy 

Chybie, jej promocji w Polsce i poza granicami. 

§ 6. 1.  Wójt Gminy Chybie przyznaje stypendia w formie decyzji administracyjnych. 

2. Listę stypendystów podaje się do publicznej wiadomości poprzez opublikowanie na stronie internetowej 

Gminy Chybie. 

3. Wójt Gminy Chybie informuje osoby zainteresowane o terminie sesji Rady Gminy, podczas  której 

nastąpi uroczyste wręczenie dyplomów potwierdzających uzyskanie stypendium. 

4. Wójt Gminy Chybie może zdecydować o nieprzyznaniu żadnego stypendium w danym roku z uwagi na 

niezadowalający poziom merytoryczny zgłoszonych wniosków. 

§ 7. 1.  Stypendium przyznawane jest jednorazowo w kwocie 500 zł. 

2. Wypłata stypendium następuje przelewem bankowym na wskazane we wniosku konto lub w kasie 

Urzędu Gminy w Chybiu ze środków budżetu Gminy Chybie roku  następującego po roku, w którym złożono 

wniosek o przyznanie stypendium. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chybie. 

§ 9. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2020 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 7813



2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Piotr Gmuzdek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 7813


		2019-11-22T11:42:20+0000
	Polska
	IWONA ANDRUSZKIEWICZ; Śląski Urząd Wojewódzki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




